各　　位

会 社 名：

代表者名： 取締役社長 大越 祐史

問合せ先：
取締役
常務執行役員

濵 田 仁

１．2022年12月期通期連結業績予想と実績値の差異（2022年１月１日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

11,000 50 150 70 6.75

実績値（Ｂ） 10,928 55 211 246 23.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） △71 5 61 176 －

増 減 率（　％　） △0.7 11.34 40.67 252.38 －

（ご参考）前期通期実績

（2021年12月期）

２．差異の理由

前回発表予想（Ａ）

9,852 △859

2023年1月31日

株 式 会 社 小 野 測 器

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

記

　2022年７月22日に開示いたしました2022年12月期の通期連結業績予想値と、本日公表いたしました実績値に
差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

（TEL．045-476-9706）

（コード番号6858 東証スタンダード）

△685 △1,271 △114.67

　売上高については、全社を挙げての受注獲得、販売促進活動を行い、また、第４四半期に入り、一部の欠品
部品の調達が出来たことなどから、生産が回復しほぼ想定通りの売上高を計上出来ました。営業利益について
は、生産の効率化継続による原価率改善や費用圧縮等により予想値を若干上回ることが出来ました。経常利
益、親会社株主に帰属する当期純利益については、上記理由に加え、保険商品の変更に伴う受取保険金や政策
保有株式の見直しによる投資有価証券売却益などにより、予想値を上回ることとなりました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上